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افزایش ۳۳ درصدی ترخیص برنج وارداتی 
ســخنگوی گمرک گفت: ترخیص ۷۱۴ هزار تن برنج در نیمه نخست سال 
جاری موجب رشد ۳۳ نسبت به سال گذشته شده است.به گزارش گمرک، »روح 
اله لطیفی« افزود: ارزش برنج های ترخیص شده در سال جاری به ۶۰۸ میلیون 
دلار رسیده است که رشد ۲۴ درصدی را نشان می دهد.وی تصریح کرد: فقط در 
شــهریورماه امسال ۵۲۸ هزار تن برنج به ارزش ۴۴۰ میلیون دلار ترخیص شده 
است و مجموع ترخیص این محصول در پنج ماهه نخست سال ۱۸۶ هزار تن به 
ارزش ۱۶۷ میلیون دلار بود.وی تاکید کرد: صدور قبض انبار یا واردات این برنج ها 
پیش از ممنوعیت فصلی برنج در کشــور قبض انبار صادر شده بود و برنج هایی 
که در زمان محدودیت ها وارد شــدند را نیز می توان از روز شنبه ترخیص کرد.

سخنگوی گمرک گفت: فرآیند ترخیص ۵۴ هزار تن برنج انبار شده در گمرک از 
روز شنبه آغاز می شود که با توزیع آن در بازار شاهد کاهش قیمت این محصول 

خواهیم بود.

افت تولید تایرهای سواری
بررسی عملکرد کارخانجات تایرسازی در ۶ ماهه ابتدایی امسال حاکی است: 
در این مدت ۷۳ هزار و ۵۷۸ تن تایر خودروهای سواری )۵۷.۶ درصد کل تولید( 
تولید شــد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته افت چهار درصدی داشته 
است.این در حالی است که تولید این دسته از تایرها در بخش بایاس با رشد ۳۱ 
درصدی و در بخش رادیال با کاهش چهار درصدی همراه بوده است.کارخانجات 
تایرســازی موفق شدند از ابتدای امســال تا پایان شهریور ماه ۱۲۷ هزار و ۶۶۶ 
تن انواع تایرهای سواری، وانتی، باری و اتوبوسی، کشاورزی، راه سازی و صنعتی 
تولید کنند. به گزارش ایرنا، این میزان تولید مشتمل بر ۱۱ میلیون و ۷۷۷ هزار 
و ۷۴ حلقه از انواع تایرهای یاد شــده است.جمع تولیدات ۶ ماهه تایرسازان در 
هم سنجی با پارسال از نظر وزنی ۲ درصد و از نظر تعداد حلقه سه درصد کاهش 

نشان می دهد.

رشد 72 درصدی قیمت شکر طی یک سال گذشته
بررسی تازه ترین گزارش مرکز آمار ایران از جریان قیمت اقلام خوراکی نشان 
دهنده رشــد قیمت شــکر و فروش آن تا حدود ۱۸ هزار و ۴۰۰ تومان نیز در 
شــهریورماه است.هر کیلو شکر در شهریورماه پارســال به طور متوسط ۹۱۰۰ 
تومان قیمت داشــته که در مرداد ماه امســال به ۱۵ هزار و ۴۰۰ تومان رسیده 
است. متوسط قیمت شکر در شهریورماه ۱۵ هزار و ۷۰۰ تومان بوده و تا بیش از 
۱۸ هزار و ۴۰۰ تومان هم فروش رفته است.براین اساس شکر نسبت به مردادماه 
امسال ۲.۳ و در مقایسه با شهریورماه پارسال ۷۲.۷ درصد گران شده است.بررسی 
وضعیت تجارت خارجی ایران در نیمه اول امســال نشان می دهد که از مجموع 
۱۴.۳ میلیون تن کالاهای اساســی وارد شده در ۲۵ گروه، ۱.۹ میلیون تن آن با 
ارز نیمایی وارد شــده است که شکر نیز از جمله اقلام اساسی وارد شده در این 

گروه به شمار می رود.

ایست طلای جهانی 
در آستانه انتشار آمار اشتغال آمریکا

قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی که سرمایه گذاران منتظر انتشار 
گزارش اشتغال ماهانه آمریکا بودند، اندکی افزایش یافت.به گزارش ایسنا، بهای 
هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۰.۱ درصد افزایش، به ۱۷۵۷ دلار و ۳۰ سنت 
رسید.در بازار معاملات آتی آمریکا، بهای هر اونس طلا ثابت بود و در ۱۷۶۰ دلار 
و ۱۰ سنت ایستاد. بهای معاملات این بازار شب گذشته با ۰.۲ درصد کاهش، در 
۱۷۵۹ دلار و ۲۰ سنت بسته شده بود.به گفته جفری هالی، تحلیلگر ارشد منطقه 
آسیا اقیانوسیه شرکت OANDA، طلا در آسیا با تقاضای سرمایه گذاران برای 

خرید این فلز ارزشمند به عنوان پوشش ریسک پشتیبانی شده است. 

۴۳۰۰ هزار میلیارد تومان سپرده مردم در بانک ها 
میزان ســپرده ها و تســهیلات بانکی تا پایان خردادماه سالجاری نسبت به 
سال گذشــته معادل ۴۷.۱ و ۵۳.۸ درصد افزایش یافته است. براساس گزارش 
بانک مرکزی از وضعیت کل مانده ســپرده ها و تسهیلات ریالی و ارزی بانک ها و 
مؤسســات اعتباری به تفکیک استان در پایان خرداد ماه سال جاری، مانده کل 
ســپرده ها به رقم ۴۳۱۴ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان رســیده است که نسبت به 
مقطع مشابه سال قبل و پایان سال گذشته معادل ۴۷.۱ و ۱۱.۳ درصد افزایش 
را نشان می دهد.همچنین، بالاترین مبلغ سپرده ها مربوط به استان تهران با مانده 
۲۳۷۹ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان و کم ترین مبلغ مربوط به اســتان کهگیلویه و 
بویراحمــد معادل ۱۰ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان اســت.علاوه براین، مانده کل 
تســهیلات در این زمان ۳۱۷۴ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان اســت که نسبت به 
مقطع مشابه سال قبل و پایان سال گذشته معادل ۵۳.۸ و ۱۳.۷ درصد افزایش 
داشته اســت.طبق این گزارش، بیش ترین مبلغ تسهیلات نیز مربوط به استان 
تهران با مانده ۲۰۸۶ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان و کم ترین مبلغ مربوط به استان 

کهگیلویه و بویر احمد معادل ۹۸۰۰ میلیارد تومان است.

تداوم صعود بورس در هفته دوم پاییز
شــاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات هفته ای که گذشت 
در مدار صعودی ماندگار شد و با رشد ۳.۵ درصدی در ارتفاع یک میلیون و ۴۸۸ 
هــزار واحدی به کار خود پایان داد.  به گزارش ایرنا، شــاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران در پایان معاملات هفته ای که گذشــت )چهارشنبه، ۱۴ مهرماه( با 
۵۱ هزار واحد افزایش نسبت به هفته قبل به عدد یک میلیون و ۴۸۸ هزار واحد 
رسید؛ براین اســاس رشد شــاخص کل در هفته جاری حدود ۳.۵ درصد بود.

شــاخص کل در پایان روز چهارشنبه هفته گذشته )هفتم مهر ماه( در حالی با 
رقم یک میلیون و ۴۳۷ هــزار واحد به معاملات خود پایان داد که این رقم روز 
گذشته )چهارشنبه، ۱۴ مهرماه( به یک میلیون و ۴۸۸ هزار واحد رسید.شاخص 
کل )هم وزن( در پایان هفته گذشــته ۴۲۰ هــزار و ۷۹۸ واحد بود که در هفته 
جاری این عدد به ۴۲۷ هزار و ۲۸۲ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( از ۲۶۵ هزار 
و ۵۲۴ واحــد به عدد ۲۶۹ هزار و ۵۶۸ واحد رســید.در چهار روز معاملاتی این 
هفته بورس، نمادهای گروه دارویی برکت )برکت(، شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا(، معدنی دماوند )کدما(، پارس فولاد سبزوار )فسبزوار(، پالایش 
نفت بندرعباس )شبندر(، سپید ماکیان )سپید(، آریان کیمیاتک )کیمیاتک( و 
ایران خودرو )خودرو(  در گروه نمادهای پرُتراکنش قرار داشــتند.در هفته ای که 
گذشت وسایل ارتباطی، شیمیایی، قند و شکر، ماشین آلات و تجهیزات، خودرو 
و قطعات، چند رشــته ای صنعتی، فرآورده های نفتی، محصولات چرمی، فنی و 
مهندسی، کانه های فلزی، استخراج نفت، گاز جز اکتشافات، صنایع غذایی به  جز 
قند و شکر، استخراج ذغال سنگ، خرده فروشی، دارویی ها، بانک ها و موسسات 
اعتباری، عرضه برق، گاز، بخار و آب گرم، فلزات اساسی، محصولات چوبی، بیمه 
و بازنشستگی، اطلاعات و ارتباطات، سایر واسطه گری های مالی و فنی و مهندسی 

جزو صنایع مثبت بازار بودند.
همچنین اســتخراج ســایر معادن، چاپ، محصولات چوبی، کانی غیرفلزی، 
ســیمان، آهک و گچ، محصولات فلزی، دســتگاه های برقی، کاشی و سرامیک، 
زراعت و خدمات وابســته، منســوجات، رایانه و انبوه سازی املاک و مستغلات 
از جملــه صنایعی بودند که بازدهی منفی را در بازار ثبت کردند.بر اســاس این 
گزارش،شــاخص کل بازار بورس روز چهاشــنبه ،۱۴ مهرماه  با سه  هزار و ۶۳۸ 
واحد افزایش در جایگاه یک میلیون و ۴۸۸ هزار واحدی قرار گرفت.در معاملات 
اینروزبیش از ۶  میلیارد و ۸۴۰ میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 
۵۸ هزار و ۲۷۴ میلیارد ریال داد و ســتد شــد.همچنین شاخص کل )هم وزن( 
بــا یک  هزار و ۷۹۰ واحد افزایش به ۴۲۷ هزار و ۲۸۲ واحد و شــاخص قیمت 
)هم وزن( با یک هزار و ۱۲۹ واحد رشد به ۲۶۹ هزار و ۵۶۸ واحد رسید.شاخص 
بازار اول دو  هزار و ۳۹۰ واحد و شاخص بازار دوم هشت هزار و ۱۸۴ واحد افزایش 
داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با یک هزار 
و ۲۲۸ واحد، صنایع پتروشــیمی خلیج فارس )فارس( با یک هزار و ۱۴۲ واحد، 
پتروشیمی پردیس )شــپدیس( با ۶۰۷ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( 
با ۵۹۷ واحد، پتروشــیمی مبین )مبین( با ۵۶۳ واحد، پالایش نفت بندرعباس 
)شــبندر( با ۴۳۴ واحد و پتروشیمی فناوران )شفن( با ۳۹۸ واحد تاثیر مثبت بر 
شاخص بورس همراه شدند.در مقابل فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و 
۱۶۶ واحد، فولاد خوزستان )فخوز( با  ۷۰۸ واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شســتا( با ۳۸۸ واحد، شرکت ســرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با ۱۹۷ 
واحــد، بانک ملت )وبملت( با ۱۷۵ واحد، گــروه دارویی برکت )برکت( با ۱۶۷ 
واحد و  معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با ۱۵۱ واحد  تاثیر منفی بر شاخص 

بورس داشتند.

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

گروه اقتصادی-محمد سیاح: رشد قیمت لبنیات با 
همدستی همه صنایع لبنی و همراهی انجمن صنایع لبنی 
بویژه در ماه های اخیر به شــدت سرعت گرفته به حدی که 
هر روز مصرف کننده ها شاهد درج قیمت های جدیدی روی 
بسته های لبنی هستند! رشدی که حتی فروشنده ها را هم 
کلافه کرده و رغبت مردم برای خرید را کاهش داده اســت. 
با این حال صنایع لبنی معتقدند که این افزایش قیمت حق 
آنها است، حقی ارجح بر حق مصرف کننده!به گزارش مردم 
ســالاری آنلاین، لبنیات یکی از محصولات اساسی و مهم 
در سبد غذایی مردم اســت. با گران تر شدن گوشت، مرغ، 
ماهــی و تخم مرغ و حذف تدریجــی این مواد پروتئینی از 
ســفره مردم حالا نوبت به لبنیات رسید. کره، پنیر، ماست، 
شــیر و دوغ و خامه این روزها کالاهایی نایاب و کمیاب در 
سفره مردم شده و کمتر از گذشته جایی در سبد هزینه ای 
خانــوار پیدا می کند.از زمانیکه افزایش قیمت شــیرخام به 
۶۴۰۰ تومان کلید خورد، صنایع لبنی به دنبال افزایش ۷۰ 
درصدی قیمت محصولات خــود بودند؛ دلیل آنها هم این 
بود که شــیر ۶۴۰۰ تومانی با هزینه های اضافه و با قیمت 
۶۶۰۰ تا ۷۰۰۰ تومان به دســت آنها می رسد و این هزینه 
تولید محصولات را افزایش می دهد.بررسی قیمت محصولات 
لبنی در گزارش مرکز آمار ایران از قیمت اقلام خوراکی در 
مردادماه حاکی از آن اســت که افزایش قیمت آنها زیر ۵۰ 
درصد نبوده اســت. در رابطه با قیمت شــیر پاستوریزه هر 
یک لیتر آن در مرداد ســال قبل به طور متوســط ۷۲۰۰ 
تومان قیمت داشته که در تیرماه امسال به حدود ۱۱ هزار 
و ۵۳۰ رسیده است. هر یک لیتر شیر در مرداد حداقل ۱۰ 
هزار و حداکثر ۱۵ هزار تومان فروش رفته و متوسط قیمت 
آن ۱۲ هزار و ۱۵۰ تومان بوده اســت، بر این اساس قیمت 
شــیر نسبت به پارسال ۶۸.۴ و در مقایسه با تیر ۵.۴ درصد 
گران شــده اســت.اما قیمت کره که اخیرا با افزایش همراه 
بود در آمار هم روند افزایشی آن مشهود و بیشترین رشد را 
دارد. یک قالب کره صد گرمی نسبت به مرداد سال گذشته 
۱۲۱.۵ درصد افزایش داشته؛ به طوری که این کالا در مرداد 
پارسال به طور متوسط ۴۸۶۶ تومان فروش رفته، اما در تیر 
امسال به ۱۰ هزار و ۵۶۰ تومان قیمت خورد. کره در مرداد 
تا ۱۲ هزار ۳۰۰ تومان و در شــهریور تا ۱۵ هزار تومان هم 
فروش رفت. دیگر محصول لبنی خامه پاستوریزه است که 
نسبت به سال گذشته ۸۶.۳ گران شد و هر یک بسته ۲۰۰ 
گرمی  خامه از مرداد پارســال به طور متوسط ۷۳۶۶ تومان 
قیمت داشــته که در تیر امســال به حدود ۱۳ هزار و ۵۴۰ 

و مرداد به ۱۳ هزار ۷۰۰ تومان رســیده است، این محصول 
حتی تا ۱۴ هزار و ۴۰۰ تومان در ماه گذشــته فروش رفت. 
افزایش قیمت ماســت پاستوریزه نیز به نحوی بوده که این 
کالا در مــرداد جاری تا هر یک کیلو ۱۹ هزار و ۲۳۰ تومان 
فروش رفته و متوســط قیمت آن ۱۴ هزار ۶۳۰ تومان بوده 
است. ماست نســبت به مرداد سال قبل ۵۳.۷ درصد گران 
شــده؛ به طوری که در این دوره هر یک کیلو ماست ۹۵۰۰ 
بوده است.دیگر محصول لبنی که این روزها افزایش قیمت 
آن مورد توجه فعالان بازار بوده پنیر است. برای مرداد سال 
جاری هر بسته نیم کیلویی به طور متوسط ۲۰ هزار و ۵۰۰ 
و حداکثر تا ۲۷ هزار تومان فروش رفته است. متوسط قیمت 
هر نیم کیلو پنیر در تیر ماه، ۱۳ هزار و ۴۰۰ ثبت شده که 
نسبت به پارسال ۵۳.۱ گران شده است. در رابطه با افزایش 
قیمــت محصولات لبنی دلایل مختلفــی از جمله افزایش 
قیمت نهاده های تولید و خوراک دام، رشد قیمت شیر خام 

یا حتی نحوه نظارت مطرح می شود.
کاهش 10 درصدی قیمت تا شنبه!

یکی از اقداماتی که دولت ها برای کنترل بازار در دســت 
دارند تعیین قیمت های دســتوری بــرای مدیریت مقطعی 

اســت. مدیریتی که بارها از ســوی کارشناسان اقتصادی 
مورد نقد قرار گرفته و حتی بســیاری از مصائبی که امروز 
گریبان گیر اقتصاد شده را هم از نتایج این تصمیمی می دانند.
دولت ها تا امروز به جای حل ریشه ای مشکلات از روش های 
مقطعی و مســکن وار استفاده کرده و این اتفاق در نهایت با 
بدتر شدن وضعیت به پایان رسیده است. حالا هم وزیر جهاد 
کشاورزی در اظهارنظری جدید نسبت به رشد بی حساب و 
کتــاب قیمت لبنیات و حذف آن از ســفره مردم قول داده 
تا روز شــنبه )۱۷ مهرماه( قیمت لبنیات ۱۰ درصد کاهش 
یابد! ســیدمحمدرضا بنی طبا، ســخنگوی انجمن صنایع 
فرآورده های لبنی هم در این باره گفته است: »سه محصول 
لبنی شــیر، ماست و پنیر از شــنبه با کاهش ۱۰ درصدی 
قیمت همراه خواهند شد. این سه محصول نیز شامل ماست 
ساده ۲.۵ کیلوگرمی، پنیریواف ۴۰۰ گرمی و شیر پاستوریزه 
ساده کیسه ای ۹۰۰ گرمی  اســت. کارخانه ها از فردا قیمت 
محصولات لبنی را تغییر می دهند و اعمال سراســری این 
قیمت ها در بازار حدود یک هفته طول خواهد کشید. صنایع 
لبنی از ســود مشروع و قانونی خودشان ۵ درصد به مصرف 
کننده تخفیف داده اند. همچنین شبکه توزیع و فروشگاهی 

نیز با کاهش ۵درصدی سودشان موافقت کردند که در نهایت 
به ۱۰ درصد کاهش قیمت رســیدیم.« او اضافه کرده است 
که شرط تداوم کاهش قیمت این است که قیمت شیرخام و 
سایر مولفه های تولید مانند قیمت پتروشیمی )بسته بندی(، 
هزینه های سربار، حقوق و دستمزد افزایش نیابد. یعنی اگر 
قرار باشد قیمت شــیر خام مجددا افزایش یابد و از قیمت 
مصوب ۶۴۰۰ تومان که در حال حاضر هم به کارخانه ها با 
قیمت ۶۶۰۰ تومان می رسد، بیشتر شود یا سایر مولفه های 
تولید تغییر قیمتی داشــته باشــند طبیعتا اعمال تخفیف 
برای کارخانه ها و شبکه توزیع مقدور نخواهد بود.«اما سوال 
اساسی این است که ۱۰ درصد کاهش قیمت در مقابل ۷۰ 
تا ۱۰۰ درصد و بیشتر افزایش قیمت محصولات لبنی چه 
کمکی به خانواده ها خواهد کــرد؟ به طور خلاصه می توان 
گفت که کاهش قیمت حتی با صرف نظر ســود کارخانه و 
عرضه، در صورتی اتفاق خواهد افتاد که هزینه سایر بخش ها 
کاهش یابد و آنها هم از ســود خــود صرفه نظر کنند، اما با 
وجود تورم رو به رشــد و افسارگســیخه آیا می توان به این 
راه حل ابتدایی و ســاده لوحانه اعتماد کرد؟ قطعا مردم در 
معادلات ســودگیری صنایع لبنی در آخرین رده قرار دارند 

که اگر اینطور نبود امروز با وضعیت دیگری روبرو بودیم.
وقت هدفمندی واقعی یارانه ها است

تورم و گرانی ناشــی از آن باعث شده تا مردم بخشی از 
کالاهای اساسی را از سبد خانوار حذف کنند، محصولاتی که 
پایه و اساس حفظ سلامتی هستند. لبنیات از مهمترین این 
محصولات اســت و بدون اغراق با حذف این کالای مهم در 
آینده مشکلات بسیار عدیده ای در حوزه سلامتی گریبان گیر 
مردم خواهد شد که هزینه های درمانی و بهداشتی را برای 
آنها و دولت افزایش خواهد داد.اکنون شــاید بهترین زمان 
برای هدفمندی جدی و واقعی یارانه هایی است که به صورت 
رانت به افراد دارای نفوذ پرداخت می شود؛ بارها از حذف ارز 
دولتی و یارانه های پنهان صحبت شده که میلیاردها تومان 
سرمایه کشــور را در اختیار افرادی خاص قرار می دهد که 
نتیجه ای هم برای مردم ندارد. دولت باید با اســتفاده از این 
فرصت و حذف یارانه هایی که به واسطه ها پرداخت می کند با 
هدفمند کردن واقعی آن؛ به مردم در تهیه کالاهای اساسی 
کمک کند.دسترسی مردم به تغدیه سالم با پرداخت یارانه 
به انتهای زنجیره مصرف نه ابتدا یا میانه راه؛ می تواند جامعه 
را از خطر کاهش ســطح ســلامتی نجات دهد تا در آینده 
هزینه های سرســام آوری به سیســتم درمانی و بهداشتی 

تحمیل نشود.

رئیــس کل بانک مرکزی توســعه تعامــلات بانکی با 
کشورهای دوســت و همکار، تقویت صادرات غیر نفتی و 
تعامل با بخش خصوصی را جزو برنامه های جدی این بانک 

اعلام کرد.
به گــزارش بانک مرکزی، علی صالــح آبادی با حضور 
در یک برنامه تلوزیونی ضمن تشــکر و قدردانی از اعتماد 
رئیــس جمهور، هیئت وزیــران  و وزیــر اموراقتصادی و 
دارایی در اعطای مســئولیت بانــک مرکزی به وی درباره 
راهکارهــای ارتقا و حفظ ارزش پول ملــی گفت: یکی از 
موضوعات موثر در جهت تقویت پــول ملی، نظارت موثر 
بانک مرکزی بر شــبکه بانکی است.وی ادامه داد: بانک ها 
بایــد از بخش تولید، بخش های مولد اقتصادی و مســکن 
حمایت کنند و تســهیلات هم به این سمت حرکت کند 
و از فعالیت ســرمایه ها در بخش هــای غیر مولد اقتصادی 
اجتناب شــود.صالح آبادی خاطر نشان کرد: بانک مرکزی 
باید نظارت موثر بر مصرف تسهیلات بانکی داشته باشد و 
این نظارت قطعاً بر تورم اثر گذار اســت. اگر سرمایه ها به 
بخش هــای غیر مولد برود و نظارت بر مصرف تســهیلات 
وجود نداشــته باشد موجب تورم می شــود؛ در حالی که 

حمایت از تولید و کمک به بخش تولید در جامعه می تواند 
به رشد اقتصادی کمک کند و همچنین از تورم جلوگیری 
کند.رئیــس کل بانک مرکزی تصریح کرد: موضوع کنترل 
اضافه برداشــت ها هم در تورم بســیار مهم است و اینکه 
بانک ها از بانک مرکزی اضافه برداشت داشته باشند موجب 
افزایش پایه پولی و نقدینگی و تورم در جامعه می شود.وی 
گفت: یکی از برنامه های جدی بانک مرکزی این است که 
با کمک و همکاری سیستم بانکی، ناترازی هایی که امروز 
در شــبکه بانکی، دارایی ها و بدهی های سیســتم بانکی و 
همچنین ناترازی در درآمد و هزینه سیســتم بانکی وجود 
دارد، با همکاری سیســتم بانکــی و بانک ها مرتفع کنیم؛ 
به گونه ای که اضافه برداشــت های بانک ها از بانک مرکزی 
کنترل شــود که این موضوع بر تورم اثر گذار است.صالح 
آبادی ادامه داد: موضوع دیگر، کسری بودجه دولت و نیاز 
دولت به نقدینگی اســت که اضافه برداشت دولت از بانک 
مرکزی و کسری بودجه از طریق منابع بانک مرکزی یکی 

از ریشه های تورم است. 
البته با هماهنگی وزارت امور اقتصاد و دارایی و ســایر 
دســتگاه های دولتی تلاش می کنیم از روش های غیر تورم 

زا منابع درآمدی دولت تامین شــود؛ کما اینکه از استقرار 
دولت جدید در ۴۰ روز گذشته، اضافه برداشت ها از بانک 
مرکزی کنترل شده و از روش های دیگر تامین مالی دولت 
در حال انجام اســت.رئیس کل بانک مرکزی افزود: فروش 
اموال مازاد شبکه بانکی یکی از موضوعات است که دنبال 
خواهد شــد. کمــک بانک مرکزی بــه بانک ها در کاهش 
معوقات بانکی هم می تواند در سیستم بانکی اثر گذار باشد 

و اضافه برداشت ها را از بانک مرکزی کنترل می کند.
برنامه های ارزی رئیس کل 

وی درباره نوســانات نرخ ارز هم گفت: ثبات دربازار ارز 
توســط بانک مرکزی و ســایر اعضای دولت دنبال خواهد 
شــد. بازار ارز باید برای فعالان اقتصادی پیش بینی پذیر 
شود، بنابراین در این راستا هم سیاست های لازم را اتخاذ 
خواهیــم کرد. البته سیاســت های مختلفی در این زمینه 
وجــود دارد. مثلا تقویت تعاملات بانکی ما با کشــورهای 
دوست و همکار که جزو برنامه های جدی است و همچنین 
تقویت صادرات غیر نفتی کشور و تعامل با بخش خصوصی 
هم بســیار مهم است که ارز حاصل از صادرات غیر نفتی و 
عرضه آن در بازار و ســامانه نیما می تواند به تعادل دربازار 

کمک کند.صالح آبادی خاطر نشــان کرد: ما باید بتوانیم 
در بــازار ارز تعادل در عرضه و تقاضا را ایجاد کنیم تا یک 
آرامشــی را دربازار ارز ایجاد کند.رئیس کل بانک مرکزی 
افزود: ما سیاســت های جانب عرضه ارز را تقویت خواهیم 
کرد و در جانب تقاضای ارز هم اولویت های کشــور مدنظر 
قرار می گیرد و نگاه به تولید داخل برای توســعه هم باید 

داشته باشیم.
سهولت دسترسی مردم به تسهیلات 

وی ادامه داد: سیستم بانکی کشور باید در خدمت آحاد 
مردم باشــد؛ ما باید به گونه ای عمل کنیم که دسترســی 
آحاد مردم به نظام بانکی و تسهیلات بانکی تسهیل شود و 
یکی از کارهایی که در این زمینه جزو اولویت ها می باشــد 
این است که در سیستم بانکی به جای اینکه نگاه بانک ها 
صرفاً به موضوع وثیقه برای تسهیلات باشد، اعتبار سنجی 
و رتبه مناسب مشتری است که باید مورد توجه قرار گیرد. 
رئیــس کل بانک مرکزی تاکید کرد: باید نظام رتبه بندی 
را در کشور توسعه دهیم تا مردم بتوانند با رتبه مناسب و 
خوش حسابی و با وضعیت مطلوب خود شخص تسهیلات 

را دریافت کنند.

گروه اقتصادی: این روزها فیلمی در فضای 
مجازی دست به دست می شود که در آن یک 
مجری شبکه سلامت تلویزیون می گوید رئیس 
ســازمان داپزشــکی خبر خوراندن تریاک به 
مرغها را تایید کرده اســت؛ اما یک جستجوی 
ســاده نشــان می دهد این فیلم، قدیمی است 
و دوباره داغ شــده و برخی رسانه ها هم بدون 

تحقیق، از روی هم کپی کرده اند!
به گزارش مردم سالاری آنلاین، در این خبر 
بــه نقل از علیرضا رفیعی پور، رئیس ســازمان 
دامپزشــکی ایران اعلام شده: »اکثر مرغداران 
قبل از ســربریدن مرغ هــا در آب آن ها تریاک 
می ریزند تا یبوست بگیرند و وزنشان زیاد شود. 
دلیل اینکه مردم در تهران و شهرســتان ها 
بعد از مصرف مرغ احســاس رخوت می کنند، 
به خاطر وجود تریاک در گوشت های تولیدی 
اســت.«این درحالیســت کــه رفیعــی پور، 
اردیبهشت ۱۳۹۹ جای خود را به فرد دیگری 
داده و از آن زمــان، دکتر علی صفر ماکنعلی به 
عنوان رئیس سازمان دامپزشکی کشور فعالیت 
می کنــد و این یعنی یک خبــر قدیمی دوباره 
منتشر شده اســت!  جالب اینجاست که این 

خبر همان زمان انتشــار، یعنی بهمن ماه سال 
۹۸ هم تکذیب شده بود!

  آن زمان ســازمان دامپزشــکی کشور در 
اطلاعیه ای رســمی با زیر ســوال بردن اصالت 
صحبت های منتســب به رئیس  این سازمان، 
تمامی حرف های آن زمان نقل شــده از رفیعی 
پور را  اینطور تکذیب کرد: »چندی است برخی 
کاربــران در فضای مجازی از ســر بی اطلاعی 
متوســل به پخش مطلبی قدیمی و سراســر 
کــذب و بدون منبع موثق با عنــوان »مرغ با 
طعم تریــاک« کرده اند و ضمن جرح و تعدیل 
جهت دار یــک گزارش و مصاحبــه متعلق به 
تاریخ گذشته در روزنامه خراسان، با به اشتراک  
گذاشــتن آن در افکار عمومی، مردم را دچار 
شک و تردید نسبت به موضوعی می کنند که 
از اساس صحّت ندارد؛ لذا سازمان دامپزشکی 
کشــور ضمن تکذیب شــدید بازنشر چنین 
اکاذیبی در فضای مجازی که موجب تشویش 
اذهان  خاطــر هموطنان عزیزمان می شــود، 
خواستار پیگیری  این دست اخبار از سوی منابع 
معتبر و موثق است«.اما حالا پس از نزدیک به 
دو سال دوباره همان فیلم قدیمی منتشر شده 

تا دوباره بازار نقل شایعه و تکذیب آن داغ شود. 
آن زمان مدیرعامل یکی از تشــکل های بخش 
خصوصی مدعی شده بود که برخی از مرغداران 
به دلیل اطلاعــات پایین تریاک را در آب حل 
می کنند و به مرغ ها می خورانند تا بیماری آن ها 

از بین برود.
 تریاک یکی از آرامبخش هاســت و اگر چه 
بیماری طیور را از بین نمی برد، اما بدن مرغ را 
در برابر بیماری ها مقاوم می کند و همین موضوع 
باعث می شود مرغ دوره ۴۵ روزه نگهداری در 
مرغداری تا زمان کشتار را بگذراند. این خبر به 
نقل از رئیس سازمان داپزشکی منتشر شده بود 

که او هم آن را تکذیب کرده بود. 
حالا طرح دوبــاره این خبر موجب واکنش 
دبیر انجمن تولیدکنندگان زنجیره ای گوشت 
مرغ شد که گفته است: شایعه خوراندن تریاک 
به مرغ هــا مدت ها در فضای مجــازی وجود 
داشت، ولی در اصل این خبر اشتباه است و آن 
را تکذیب می کنم این مسئله اصلًا امکان پذیر 
نیست.رضا مُبصری در گفت وگو با میزان، گفت: 
این خبر کاملًا دروغ اســت. شــایعه خوراندن 
تریاک بــه مرغ ها مدت هــا در فضای مجازی 

وجود داشــت، ولی در اصل این خبر اشــتباه 
اســت و آن را تکذیب می کنم.  ممکن اســت 
درگذشته های خیلی دور حدود ۳۰ سال پیش 
به عنوان دارو از این روش استفاده می شد زمانی 
که مرغ دچار بیماری گامبورو که یک عفونت 
ویروسی بســیار واگیردار که در مرغ تخم گذار 
است، میشد، از تریاک استفاده می کردند، ولی 
بعد از گذشت ۳۰ سال این اتفاق دیگر رخ نداده 

است.وی افزود: هر شخصی که این ادعا را کرده 
بگوید باقی مانده تریاک را چگونه و با چه روشی 
اندازه گرفته اســت. مرغی  که تریاک مصرف 
کرده باقیمانده تریاک در گوشــت باقی مانده، 
میزان  تریاک انقــدر زیاد بوده که در آزمایش 
مواد مخدر انسان نیز مشخص  شده است.  این 
مسئله اصلًا امکان پذیر نیست و این خبر از پایه 

کذب است.

باز هم مدیریت دستوری برای کاهش 1۰ درصدی قیمت لبنیات

لبنیات را به سفره مردم برگردانید

علی صالح آبادی به عنوان رئیس کل بانک مرکزی معرفی شد

برنامه های رئیس جدید بانک مرکزی برای تورم و تقویت پول ملی

فیلمی که دو سال پس از تکذیب، دوباره داغ شد!

واقعیت ماجرای خوراندن تریاک به مرغ ها 

وزیر مسکن و شهرسازی با اشــاره به برنامه دولت 
برای ساخت چهار میلیون واحد مسکونی در مدت چهار 
ســال، گفت: اکنون با توجه به اقدامات انجام شــده و 
تفاهمنامه های امضا شده، عملا ساخت دو میلیون واحد 
مسکونی کلید خورده است.رســتم قاسمی در حاشیه 
جلسه شورای عالی مسکن اظهار کرد: براساس برنامه 
رئیس جمهوری مبنی بر ساخت چهار میلیون مسکن 
در چهارســال و اجرای قانون جهش تولید مسکن که 
حدود ۲ هفته قبل به دولت ابلاغ شده، اقدامات انجام و 

تصمیماتی گرفته شد.
وزیر راه و شهرســازی افزود: برای رســیدن به عدد 
چهار میلیون در ۴ ســال، اینگونه نیست که سالی یک 
میلیون مســکن ساخته شــود. برای حل مسئله زمان 
بندی مجبوریم تعداد زیادتری مســکن را شروع کنیم 
و برای آغاز کار، ۲ میلیون واحد مسکونی را در دستور 
کار قرار  داده ایم و تفاهمنامه تعدادی از آنها در حضور 
رئیس جمهوری با بنیاد مسکن، صندوق تعاون، وزارت 
راه و تعاون و بســیج امضا شده و عملا کلید ساخت دو 

میلیون واحد مسکونی زده شد.وی با اشاره به نیازهای 
اجرایی و عملیاتی ساخت این تعداد مسکن، خاطرنشان 
کرد: باید مســاله زمین را حل می کردیم که در قالب 
ایجاد بانک زمین پیشرفت خوبی داشتیم. بخش زیادی 
از ایــن زمین ها از امــلاک دولت مورد اســتفاده قرار 
می گیرد که این موضوع هم در حال پیشــرفت است.
قاســمی گفت: در حال حاضر ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار واحد 
مســکونی در کشور ساخته می شود و حدود ۷۰۰ هزار 
واحد مسکونی کم داریم. جبران این کمبود با توجه به 
افزایش ســن ازدواج و شرایط زندگی مردم، نیاز کشور 
است.وی افزود: با توجه به گزارش دقیقی که امروز در 
شورای عالی مسکن قرائت شد، سهم مسکن در هزینه 
سبد خانوار در روستاها ۱۸ درصد، در شهرها حدود ۳۲ 
درصد و در کلان شــهرها حدود ۴۵ درصد است. این 
نشــان می دهد که ما باید این نیاز را مرتفع کنیم.وزیر 
مسکن و شهرسازی در پیش بینی خود از تاثیر ساخت 
مسکن در کاهش قیمت مسکن عنوان کرد: این موضوع 

به رابطه عرضه و تقاضا بر می گردد. 

تــا کنون از یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفری که برای 
دریافت وام کمک ودیعه مســکن ثبت نام کرده اند به 
دلیل شرایط ســختی که بانکها پیش پای متقاضیان 
می گذارنــد کمتر از ۳ درصد افــراد این وام را دریافت 
کرده اند.به گزارش ایســنا، برنامه پرداخت تســهیلات 
کمک ودیعه مسکن که در دو سال اخیر توسط دولت 
دنبال می شود قرار بود مرهمی برای مستاجران باشد اما 
ظاهرا به یکی دیگر از دردهای آنها تبدیل شــده است. 
سال گذشته عمده تسهیلات ودیعه در نیمه دوم سال و 

بعد از پیک جابه جایی اجاره نشین ها پرداخت شد. 
امســال هم این رویه ادامه پیدا کرده و حتی تعداد 
پرداخت ها تا کنون نســبت به ســال گذشــته کمتر 
شــده است.گزارشهای میدانی نشــان می دهد عمده 
متقاضیان از عهده شــرط و شــروط بانکها در معرفی 
ضامن برنمی آیند. موانــع چندگانه ای همچون معرفی 
دو ضامن رسمی، ایراد به زمان انعقاد اجاره نامه و بهانه 
اتمام سهمیه از سوی بانکها مهمترین موانعی است که 
مســتاجران با آن روبه رو هستند.این در حالی است که 

به گفته معاون وزیر راه و شهرســازی بانک های دولتی 
به هیچ عنوان حق ندارند اعلام کنند که ظرفیت آن ها 
برای پرداخت وام ودیعه مسکن تکمیل شده است؛ زیرا 
در حال حاضر از سهمیه ۱۰ هزار میلیارد تومان بخش 

کوچکی پرداخت شده است.
حتی شــنیده می شــود برخی بانکها به متقاضیان 
می گویند ضامن رسمی شــما باید ۱۰ ســال ســابقه 
داشته باشد و حداقل ۵ سال از زمان رسیدن به دوران 
بازنشستگی او باقی مانده باشد.آنطور که معاون وزیر راه 
و شهرســازی آمار داده »۳۶۰ هزار نفر از یک میلیون 
و ۳۰۰ هزار نفری که برای دریافت تســهیلات ودیعه 
مسکن ثبت نام کرده و مدارک خود را بارگذاری کرده اند 
به سیستم بانکی معرفی شده اند، ولی کمتر از ۱۰ درصد 
از این افراد توانسته اند تسهیلات دریافت کنند. بنابراین 
آمار هم نشــان دهنده آن است که بانک ها در پرداخت 
تســهیلات همکاری لازم را انجام نمی دهند«. با توجه 
بــه این آمار از کل متقاضیان فقط ۲.۷ درصد موفق به 

دریافت وام شده اند.
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